riamini: et sup oēm cetū oriat̄ indignatio.
Fratres v̄ri et ois dñm⁹ isrl̄ plangat̄ incen-
 diū qd̄ dñs suscitauit: vos aut nō egredimi-
 ni fores tabnaculi: alioqñ pibitis **O**leū q̄p
 pe sancte v̄ndiōis est sup vos. **Q**ui fecerūt
 omia iux̄ p̄ceptū moyfi. **D**ixitq; dñs ad aa-
 ron **V**inū ⁊ omē qd̄ inebriare potest nō bi-
 betis. tu ⁊ filij tui quādo intrabitis in tabna-
 culū testimoniij ne moriamini. quia p̄ceptū
 sempit̄nū ē in gn̄atiōes vestras et vt habe-
 atis scientiā discernēdi. mē sanctū et p̄pha-
 nū. mē pollurū et mūdus: doceatisq; filios is-
 rael oia legitima mea q̄ locutus ē dñs ad
 eos p manū moyfi **L**ocutusq; ē moyses ad
 aaron. ⁊ ad eleazar et ythamar filios eius
 qui erāt residui **T**ollite sacrificiū qd̄ reman-
 sit de oblatiōe dñi et comedite illd̄ absq; fē-
 mēto iuxta altare: q̄a sanctū sanctorū ē **C**o-
 medetis aut in loco sancto qd̄ datū est tibi
 et filijs tuis. de oblationib⁹ dñi: sic p̄ceptū
 est michi **P**ectusclm̄ q̄q; oblatū ē. et ar-
 mū qui sepatus est edetis in loco mūdissimo
 tu et filij tui: et filie tue tecū. **T**ibi em̄ ac li-
 beris tuis reposita sunt de hostijs salutarib⁹
 filioz israhel: eo q̄ armū et p̄ct⁹ et adipēs
 q̄ cremant̄ in altari. eleuauerūt corā dño: ⁊
 p̄tineāt ad te. et ad filios tuos. lege perpe-
 tua: sic p̄cepit dñs **I**n h̄s hircū qui oblat⁹
 fuerat p peccato cū q̄reret moyses exustū
 repit iratusq; ōtra eleazar. et ythamar fili-
 os aaron q̄ remāserāt ait **C**ur nō comedi-
 stis hostiā p peccato in loco sancto. q̄ sācta
 sanctorū ē. ⁊ data vob̄ vt portetis iniquitatē
 mltitudinis et rogetis p ea in ōspectu dñi:
 p̄st̄im cū de sanguie illi⁹ nō sit illatū in tra-
 sancta. ⁊ comedere debueratis eā in sanctu-
 ario sic p̄ceptū ē michi: **R**ndit aarō. **O**bla-
 ta ē hodie victima p peccato ⁊ olocastum
 corā dño: michi aut accidit qd̄ vides. **Q**uō
 potui comedere eā: aut placere dño in ceri-
 monijs mēte lugubri. **Q**d̄ cū audisset moy-
 ses: recepit satisfaciōem. **CA. XI.**

Locutus ē dñs ad moysen. et aarō
 dicens **D**icite filijs isrl̄. **C**ustodite
 omia q̄ scripsi vob̄: vt sim de⁹ vester
Hec sunt aialia q̄ comedere debetis de cun-
 ctis aiantib⁹ t̄re **D**ñe qd̄ habet diuisaz vn-
 gulā ⁊ rumiāt in pecorib⁹ comedetis **Q**uid
 quid aut rumiāt et h̄z vngulā sed nō diui-
 dit eam. sic camel⁹ ⁊ cetera. nō comedetis

illud: et in imunda reputabitur. **C**irco grillus qui rumiatur vngulaque non diuidit imundus est: lepore quoque non et ipse rumiatur sed vngulam non diuidit. et sus qui cum vngula diuidat non rumiatur: horum carnibus non vescemini. **N**ec cadauera otigeritis quia imunda sunt vobis. **N**ec etiam sunt que gignunt in aquis: et vesci licitum est. **D**omine quod habet penulas et squamas tam in mari quam in fluuibz et stagnis comedetis. **Q**uid quod autem penulas et squamas non habet eorum que in aquis mouentur et viuunt abominabile vobis execrabilis erit. **C**arnes eorum non comedetis: et morticina vitabitur. **C**uncta que non habent penulas et squamas in aquis polluta erunt. **N**ec sunt que de aquis comedere non debetis: et vitanda sunt vobis. **A**quam et griphum et alietum et miluum ac vulture iuxta genus suum: et omne coruini generis in similitudinibus suis: strucio nez: et noctua: et larum et accipitrem iuxta genus suum: butonem et megulum: et ibi: et cignum et onocrotalum: et porphirionem: et heodiodes et cara dios iuxta genus suum: vrpupa quoque et vesperilionem. **D**omine si volucrum quod greditur super quatuor pedes abominabile erit vobis. **Q**uid quod autem ambulat quatuor pedes sed habeat longiora retro crura per que salit super terram: comedere debetis: ut est bruchus in genere suo: et atthacus atque ophiomachus: atque locusta: singula iuxta genus suum. **Q**uid quod autem ex volucris: quatuor tamen habet pedes execrabile erit vobis: et quicumque morticina eorum tetigerit polluetur: et erit imundus usque ad vespam: et si necesse fuerit ut portet quippiam horum mortuum lauabit vestimenta sua: et imundus erit usque ad occasum solis. **D**omine animal quod habet quatuor vngulas sed non diuidit eas: nec rumiatur: imundus erit: et quid quod tetigerit illud otamiabitur. **Q**ui ambulat super manus ex cunctis animalibus que incedunt quadrupedia: imundus erit. **Q**ui tetigerit morticina eorum polluetur usque ad vespam: et qui portauerit huiuscemodi cadauera lauabit vestimenta sua: et imundus erit usque ad vespam: quia omnia hec imunda sunt vobis. **N**ec quoque in terra mouentur: mustela et mus et crocodilus: singula iuxta genus suum: migale camoleon: et stellio: et lacerta et talpa: omnia hec imunda sunt. **Q**ui tetigerit morticina eorum imundus erit usque in vespem: et super quem ceciderit quicumque de morticinis eorum polluetur. **T**am vas ligneum et vestimentum: quod

pellis: et cilicia: et in quocumque sit opus tingetur aqua: et polluta erit usque ad vespam: et sic postea mundabuntur. **V**as autem vitale in quod horum quicumque intro ceciderit polluetur: et ideo frangendum est. **D**omis cibis que comedetis si fusca fuerit super eum aqua imundus erit: et omne liquens quod bibitur de vniuerso vase imundus erit. **E**t quid quod de morticinis huiuscemodi ceciderit super illud imundus erit: siue elibani siue citro pedes destruentur: et imundi erunt. **F**ortes vero et cisterne: et omnis aquarum congregatio munda erit. **Q**ui morticinum eorum tetigerit polluetur. **S**i ceciderit super sementem non polluetur et ea: si autem quippiam aqua sementem profuderit: et postea morticinis tacta fuerit: illico polluetur. **S**i mortuum fuerit animal quod licet vobis comedere: qui cadauer eius tetigerit imundus erit usque ad vespam. **E**t qui comederit ex eo quippiam siue portauerit: lauabit vestimenta sua: et imundus erit usque in vespam. **D**omine quod reptat super terram abominabile erit: nec assumet in cibum. **Q**uid quod super pedem quadrupes graditur: et multos habet pedes siue per humum trahit non comedetis: quia abominabile est. **N**olite otanimare animas vestras: nec tangatis quicumque eorum ne imundi sitis. **E**go sum dominus deus vestri. **S**ancti estote: quia ego sanctus sum: ne polluat animas vestras in omni reptili quod mouetur super terram. **E**go enim sum dominus qui eduxi vos de terra egypti: ut essem vobis in deum. **S**ancti eritis: quia ego sanctus sum. **I**sta est lex animalium ac volucrum et omnis anime viventis que mouetur in aqua: et reptat in terra: ut differentias noueritis mundi et imundi: et ut sciatis quod comedere et respicere debeatis.

CA.

XII.

Deuterusque est dominus ad moysen dicens. **L**oquere filiis israel: et dices ad eos. **M**ulier si suscepto semine peperit masculum imunda erit septem diebus iuxta dies separationis menstrue: et die octavo circūcidetur infans: ipsa vero egredietur diebus manebit in sanguine purificationis sue. **D**omine sanctum non tanget nec ingredietur in sanctuarium donec imple autem dies purificationis sue. **S**i autem femina peperit imunda erit duabus hebdomadibus iuxta ritum fluxus menstrui: et sexaginta sex diebus manebit in sanguine purificationis sue. **C**umque expleti fuerint dies purificationis sue per filium siue per filiam deferet agnum agniculum in

olocauftū et pullū colūbe. siue turturem p
peccato ad ostiū tabnaculi testimonij ⁊ tra
det sacerdoti: qui offeret illa corā dño. ⁊ ora
bit p ea: et sic mūdabit a pfluuiō sanguis
sui. **I**sta est lex parturiētis masculū ⁊ femi
nā. **N**ō si nō inuenerit man⁹ ei⁹ nec potue
rit offerre agnū: sumet duos turtures vel
duos pullos colūbarū: vnū in olocauftum
et alterū p peccato. **D**rabitq; p ea sacdos
et sic mūdabit. **CA.** XIII.

Dcutusq; est dñs ad moysen ⁊ ad
aaron dicēs. **H**ō in cui⁹ cute et cā
ne ortus fuerit diuersus color siue
postula. aut lucēs quippiā id ē plaga lepre:
adduceť ad aarō sacerdotē. vel ad vnū quē
libet filioꝝ eius. **Q**ui cū viderit leprā in cu
te. ⁊ pilos i albū mutatos colorē. ipsāq; spe
ciem lepre humiliōem cute et carne reliq;
plaga lepre est. et ad arbitriū ei⁹ sepabit.
Sinaūt lucēs cādor fuerit in cute. nec hūi
lioz carne reliq; et pili coloris p̄stini: reclu
det eū sacerdos septē dieb; ⁊ cōsiderabit die
septimo. **E**t siquidē lepra vltra nō creuerit
nec trāserit in cute p̄ores t̄mios: rursus re
cludet eū septē dieb; alijs: et die septio con
templabit. **S**i obscuriō fuerit lepra et non
creuerit i cute mūdabit eā quia scabies ē:
lauabitq; hō vestimēta sua. et mūdus erit.
Nō si postq; a sacerdote visus ē et reddie⁹
est mūdicie iterū lepra creuerit adduceť ad
eū: et imūdicie cōdemnabit. **P**laga lepre
si fuerit in hōie adduceť ad sacerdotē: et vi
debit eū. **C**ūq; color albus in cute fuerit. et
capilloꝝ mutauerit aspectū. ipa q; caro vi
ua apparueit: lepra vetustissima iudicabit.
atq; mollita cuti. **C**ontēnabit itaq; eū sac
dos et nō recludet: quia p̄spicue imūdicie ē.
Sinaūt efflozuerit discurretes lep̄ in cute: ⁊
opueit oēs carnē a capite vsq; ad pedes. qd
quid sub aspectu oculoꝝ cadit: cōsiderabit
eū sacerdos. et teneri lepra mūdissima iudi
cabit. eo q; ois in cādozem v̄sa fit: et idcir
co homo mūdus erit. **Q**uādo vero caro vi
uens in eo apparuit. tūc sacerdotis iudicio
pollueť: et mē imundos reputabit. **C**aro ei
viua si lepra aspgitur: imūda est. **N**ō si rur
sum v̄sa fuerit in albozem et totū hominem
opuerit cōsiderabit eū sacerdos. ⁊ mūdū esse
decernet. **C**aro aut ⁊ cutis in q; vlcus natū
est et sanatū. ⁊ in loco vlcis cicatrix alba

apparuerit siue subrufa: adduceť hō ad sac
dotem. **Q**ui cū viderit locū lepre humiliōē
carne reliq; et pilos v̄sos in cādozem: cōta
miabit eū. **P**laga em lapre orta est in vlcere
re. **N**ō si pilus coloris ē p̄stini et cicatrix s̄
obscura: et vicina carne nō ē humiliō: re
cludet eū septem dieb;. **E**t siquidē creuerit.
adiudicabit eū lepre: sinaūt steterit in lo
cu suo. vlcis ē cicatrix: ⁊ homo mūdus erit.
Caro aut ⁊ cutis quā ignis excusserit. ⁊ sa
nata albā siue rufāz habuerit cicatricē: cō
siderabit eā sacerdos. **E**t ecce v̄sa ē in albo
zem. et locus ei⁹ reliq; cute est humiliō: cō
tamiabit eū: quia plaga lepre in cicatrice
orta est. **N**ō si piloz color nō fuerit imuta
tus. nec humiliōz plaga carne reliq; et ipsa
lepre species fuerit subobscura: recludet eū
septē dieb; et die septimo otemplabit. **S**i
creuerit in cute lepra o tamiabit eū: sinaūt
in loco suo candor steterit nō satis clarus.
plaga cōbustiōis est et idcirco mundabit.
quia cicatrix ē obusture. **V**ir siue mulier in
cui⁹ capite vel bāba germiauerit lepra: vi
debit eos sacerdos. **E**t siquidē humiliōz fue
rit locus carne reliq; et capill⁹ flau⁹. solito
q; subtilior: cōtamiabit eos: quia lepra ca
pitis ac barbe est. **S**inaūt viderit locū ma
cule eālem vicine carnī. et capillū nigrū:
recludet eos septē dieb; et die septio ite
nabit. **S**i nō creuerit macula. et capill⁹ sui
coloris est. et loc⁹ plage carnī reliq; equal:
radeť homo absq; loco macule: et recludet
septē dieb; alijs. **S**i die septimo visa fuerit
stetisse plaga in loco suo. nec humiliōz car
ne reliq; mūdabit eū: lotisq; vesti b; suis mū
dus erit. **S**inaūt p̄ emūdatiōez. rursus cre
uerit macula in cute. nō queret āpli⁹ verū
capillus in flauū colorē fit omutatus: quia
a pte imūdus est. **P**oro si steterit macula.
et capilli nigri fuerint: nouerit hōiem sana
tū esse: et cōsiderabit eū p̄nuciet mūdū. **V**ir si
ue mlier i cui⁹ cute cādor apparuerit: intue
bit eos sacerdos. **S**i dephenderit subobscu
rū albozem lucere in cute: sciat nō esse leprā.
sed maculā coloris cādidi: et hominē mūdū.
Vir de cui⁹ capite capilli fluūt. calu⁹ ⁊ mū
dus est. **E**t si a fronte ceciderint pili: recal
uaster ⁊ mūdus ē. **S**inaūt in caluicio siue in
recaluatione albo vel rufus color fuerit ex
ortus. et b; sacerdos viderit: cōdemnabit eū

haur dubie lepre: que orta est in caluicio.
Quicūq; ergo maculat⁹ fuerit lepra et se-
 parat⁹ ē ad arbitriū sacerdotis: habebit ve-
 stimenta dissuta caput nudū. os veste conte-
 ctū: et amiatū ac sordidū se clamabit. **D**omi-
 ni tempe quo leprosus est et imundus: sol⁹
 habitabit extra castra. Vestis lanea siue li-
 nea. que leprā habuerit in stamine atq; sub-
 tegmine aut certe pellis vel quidq; ex pel-
 le effectū est: si alba vel rufa macula fuerit
 infecta. lepra reputabitur: ostendeturq; sacer-
 doti. **Q**ui cōsideratam recludet septem die-
 bus: et die septimo rursus aspiciēs. si dep-
 henderit creuisse. lepra p seuerās ē: pollutus
 iudicabit vestimētum. et omne in quo fuerit
 inuenta: et idcirco cōburet flāmis. **Q**uod si
 eā viderit nō creuisse. p̄cipiet et lauabūt id
 in quo lepra est: recludetq; illud septem die-
 bus alijs. **E**t cū viderit faciem quide; p̄isti-
 nam nō reuersam nec tamē creuisse leprā:
 imundus iudicabit et igne oburet: eo q̄ in
 fusa sit in superficie vestimenti vel p̄ totum le-
 pra. **S**imaute obscurior fuerit locus lepre
 postq̄ vestis est lota: abrūpet eum et a soli-
 do diuidet. **Q**uod si vltra apparuerit in his lo-
 cis que prius immaculata erant: lepra vo-
 latilis et vaga debet igne cōburi. **S**i cessa-
 uerit. lauabit aqua ea que pura sunt secū-
 do: et mūda erunt. **I**sta est lex lepre vestimē-
 ti lanei et linei. staminis atq; subtegmimis.
 omnisq; suppellectilis pellicee: quō mūdari
 debeat vel otaminari. **CA. XIII.**

Deutusq; est domin⁹ ad moysen di-
 cens. **H**ic ē ritus leprosi quāto mū-
 datus est adducet ad sacerdotem.

Qui egressus de castris. cū inuenerit leprā
 esse mūdātā. p̄cipiet ei q̄ purificatur. vt of-
 feret duos passeris viuos p̄ se quo vsci li-
 citum est: et lignū cedrimū. vermiculumq;
 et psopum. **E**t vnū ex passeribus immolari
 iubebit in vasi fictili super aquas viuentes:
 alium aut viuū. cum ligno cedrimo et coc-
 co et psapo t̄ngēt in sanguine passeris im-
 molati. quo asp̄get illum qui mūdandus ē
 septies. vt iure purgetur: et dimittet passe-
 rem viuū vt in agrum euolet. **C**unq; laue-
 rit homo vestimenta sua. radet omnes pilos
 corporis. et lauabitur aqua. purificatusq; i-
 gredietur castra: ita dumtaxat vt mane-
 at extra tabernaculū suum septem diebus:

et die septima radet capillos capitis. bar-
 bamq; et sup̄cilia. ac tocius corporis pilos.
Et lotis rursus vestibus et corpore. die oc-
 tauo assumet duos agnos immaculatos. et
 ouem anniculā absq; macula: et tres deci-
 mas simlie in sacrificium que conspersa sit
 oleo: et seorsum olei sextariū. **C**unq; sacer-
 dos purificans hominē statuerit eum et hec
 omnia coram domio in ostio tabernaculi te-
 stimonij: tollet agnū et offeret eū pro deli-
 cto oleiq; sextariū. **E**t oblati ante domi-
 nū omnib; immolabit agnū vbi solet imo-
 lari hostia p̄ peccato et olocautus: id est in
 loco sancto. **S**icut em̄ p̄ peccato: ita et pro
 delicto. ad sacerdotem p̄met hostia. **S**an-
 cta sanctorū est. **A**ssumensq; sacerdos de sā-
 guine hostie que immolata est p̄ delicto po-
 net super extremū auricule dextre eius qui
 mūdatur: et super pollices manus dextre et
 pedis: et de olei sextario mittet in manū su-
 am sinistram t̄ngētq; digitus dextrū in eo:
 et asperget coram dño septies. **Q**uod aut
 reliquū est olei in leua manu. fundet super
 extremū auricule dextre eius qui mūdatur
 et super pollices manus ac pedis dextri: et
 super sanguinem qui effusus est p̄ delicto: et
 super caput eius. **R**ogabitq; p̄ eo coram do-
 mino: et faciet sacrificium pro peccato.
Tūc immolabit olocautum: et ponet il-
 lud in altari cum libamentis suis: et homo
 rite mūdabitur. **Q**uod si pauper est. et nō po-
 test manus eius inuenire que dicta sunt: p̄
 delicto sumet agnus ad oblationem. vt ro-
 get p̄ eo sacerdos. decimamq; partem simi-
 le. cōsp̄se oleo in sacrificiū. et olei sexta-
 rium. duosq; turtures siue duos pullos co-
 lumbe: quorum vnus sit p̄ peccato. et alter
 in olocautum. offeretq; ea die octauo pu-
 rificationis sue sacerdoti ad ostiū taberna-
 culi testimonij coram domio. **Q**ui suscipiēs
 agnum p̄ delicto. et sextariū olei. leuabit
 simul: immolatoq; agno. de sanguine ei⁹ po-
 net super extremū auricule dextre eius qui
 mundatur: et super pollices manus eius ac
 pedis dextri. **O**lei vero partem mittet in ma-
 nū suam sinistram: in quo t̄ngens digitum
 dextre manus asperget septies coram dño
 tangetq; extremū dextre auricule illi⁹ qui
 mundatur. et pollices manus ac pedis dex-
 tri: in ioco sanguis qui effusus est p̄ delicto